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Zlot młodzieży w Górkach Wielkich 23 maja 2025 roku w malowniczym Parku przy Dworze
Kossaków w Górkach Wielkich odbyło się wyjątkowe wydarzenie pod hasłem „Ku swoim –
Śladami Zofii Kossak-Szatkowskiej”. Inicjatorem i głównym organizatorem zlotu było
Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach, przy współpracy z
Powiatem Cieszyńskim oraz Ośrodkiem Promocji, Kultury i Sportu Gminy Brenna.

To niezwykłe spotkanie, pełne emocji i refleksji, stało się prawdziwym świętem dziedzictwa kulturowego i
literackiego. Zlot młodzieży miał charakter edukacyjny, a jego głównym celem była popularyzacja postaci Zofii
Kossak-Szatkowskiej oraz przybliżenie jej twórczości. Motyw przewodni stanowiła książka Ku swoim, ukazująca
dramatyczne losy polskich rodzin na Kresach Wschodnich po rewolucji bolszewickiej.

Dzień rozpoczął się emocjonującą grą terenową, podczas której uczestnicy przemierzali trasę „Śladami Zofii Kossak-
Szatkowskiej”, poznając miejsca i historie związane z autorką. Następnie młodzież wzięła udział w warsztatach
edukacyjno-artystycznych, łączących twórcze działania z poznawaniem historii i lokalnych tradycji.

W kolejnej części programu odbył się przegląd etiud filmowych, przygotowanych przez uczniów i harcerzy. Wśród
nagrodzonych się znaleźli:

Szkoła Podstawowa im. Zofii Kossak w Pierśćcu – I miejsce
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie – II miejsce
Patrol z Boguszowickiego Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Ślady” – III miejsce

Nagrody oraz pamiątkowe dyplomy wręczyli:
– dr Andrzej Sznajder – Dyrektor Oddziału IPN w Katowicach
– Beata Macura – Członkini Zarządu Powiatu Cieszyńskiego
– Andrzej Kozieł – Wójt Gminy Brenna

Wydarzenie miało również wymiar symboliczny – delegacja złożyła kwiaty pod obeliskiem poświęconym Zofii
Kossak-Szatkowskiej, znajdującym się w parku przy Dworze Kossaków.

Zwieńczeniem dnia była wieczorna uczta muzyczna. Na scenie wystąpiły nastrojowe Sójki – Grupa Śpiewu
Tradycyjnego, a następnie energetyczny zespół VOŁOSI, który porwał publiczność wyjątkowym połączeniem
muzyki tradycyjnej z nowoczesnymi brzmieniami.
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